

NRO 14045 Svarteborg – Munkedals kommun Område av riksintresse för naturvård

Områdesnummer: NRO 14045 **Områdesnamn:** Svarteborg **Kommun:** Munkedal **Kartblad:** 09B

SV Area: 60 ha **Naturgeografisk region:** 21 a Sydvästra Sveriges kuperade barr- och

lövskogslandskap **Kust/havsregion:** - **Regionindelning av sjöar och vattendrag:**

Huvudavrinningsområde 112, Enningdalsälven **Agrara kulturlandskapsregioner:** 8, Bohusläns och

Dalslands odlingsbygder **Landskapsform:** Sprickdalslandskap **Riksvärde:** Landskapstyp **Naturtyp**

Vegetationstyp Arter Geologi Randmorän

Värdeomdöme: Koster-Uddevallalinen visar på ett långvarigt stillestånd i landisens avsmältning. Svarteborgsavlagringen är en betydelsefull länk i detta stråk. Avlagringen är belägen i ett för övrigt flackt område och är på så sätt ett framträdande element i landskapet. **Huvudkriterier:** Nyckelområde för förståelse av processer i landisens avsmältningsskede (A). **Stödskriterier:** Representativitet, orördhet. **Förutsättningar för bevarande:** Att ingen täktverksamhet eller ny bebyggelse tillåts i området. **Säkerställande och internationell status:** Länsstyrelsens naturvårdsplan, 1979; Munkedals kommun, objekt nr 18. Munkedals markanvändningsplan, 1984: Området är angivet som ett bevarandeområde för naturvård. **Områdets huvuddrag:** Området utgörs helt av en israndavlagring som har formen av en något långsträckt kulle som höjer sig ca 25 m över det omgivande landskapet. Svarteborgs kyrka, kyrkogård och jordbruksbebyggelse är belägna på kullens krön. I övrigt är kullen fri från bebyggelse och annan exploatering. Isavlagringar i anslutning norr och nordväst om Svarteborg utanför området har exploaterats kraftigt. **Anmärkingar:** -

Referenser: Björsjö N, 1949. Israndstudier i södra Bohuslän. SCU, C 504. Johansson B, 1982. Deglaciationen av norra Bohuslän och södra Dalsland. CTH/Göteborgs Universitet, Geologiska Institutionen. 89 Johansson B, 1974. Sammanställning av skyddsvärda grusfyndigheter inom Göteborgs och Bohus län. Länsstyrelsen, 1979. Natur i Göteborgs och Bohus län. Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 1997 Inventering av naturgrus i Göteborgs och Bohus län Munkedals kommun, 1984. Kommunomfattande markanvändningsplan. Antagen av kommunfullmäktige 1984-11-28.